2010年8月 4日

「第３２回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会」協賛について

記者各位

　当社（社長：木村　康）は、「第３２回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会」に本年も協賛しますのでお知らせいたします。

　本大会は、地区予選を勝ち抜いた全国の少年軟式野球チームが札幌の地で日本一を競い合うとともに、野球教室や指導者

講習会、交流試合により、仲間意識と連帯感を高め、スポーツ少年団活動を一層豊かなものとすることを目的とする大会で、当

社は２００６年から協賛しています。

今回は、講師として定岡正二氏や角盈男氏など読売巨人軍ＯＢが参加し、野球教室や指導者講習会を実施する予定です。

　当社は、本大会のほか、「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ　ＣＵＰ」、「ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ･スポーツコミュ

ニティ」、「楽天イーグルス少年野球教室」、「日本女子野球協会」、「日本身体障害者野球連盟」など、様々なカテゴリーの野球

活動を通して、子供たち等の夢の実現に向けて、支援を行ってまいります。

【大会概要】

　１． 大会名称　：　第３２回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会

　２． 開催時期　：　２０１０年８月６日（金）～９日（月）

　３． 開催地　 　：　札幌市（札幌ドーム／太陽球場／つどーむ）

　４． 主催　　　  ：　財団法人 日本体育協会日本スポーツ少年団

　　　　　　　　　　     財団法人 全日本軟式野球連盟

      　　　　　　　　　 財団法人 北海道体育協会北海道スポーツ少年団

　　　　　　　　　　　  北海道軟式野球連盟

　　　　　　　　　　　  読売新聞社

　５． 後援　　　  ：　文部科学省　北海道　北海道教育委員会　札幌市

　６． 協賛　　　  ：　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

　７． 協力　　　  ：　財団法人　スポーツ安全協会　㈱札幌ドーム

　　　　　　　　　　  　読売巨人軍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

別添資料

第３２回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会ポスター（PDF:1.3 MB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100804_01_01_0940108.pdf